
Tárgy: Módosító javaslat a Dr. Kardos Andor Újpest Jövője Díj megalapítása céljából az 

önkormányzati kitüntetésekről és elismerő címekről szóló 7/2012. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet módosításához kapcsolódó előterjesztéshez 

 

  

Rendeleti javaslat: 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 

elfogadja a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének 

az önkormányzati kitüntetésekről és elismerő címekről szóló 7/2012. (II. 28.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezetét és ezzel megalkotja 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az 

önkormányzati kitüntetésekről és elismerő címekről szóló 7/2012. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló …./2022. (……) önkormányzati rendeletét. 

Felelős: Polgármester  

Határidő: azonnal 

 

Határozati javaslat:  

 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének …/2022. 

(….) határozata a Szent Kamill Díj és Szent Kamill érdem keretösszegének biztosításáról 

 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt a Szent 

Kamill Díj és Szent Kamill érdem kiosztásával kapcsolatos kiadásokra mindösszesen 2.000.000 

Ft keretösszeget a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata és intézményei 2022. 

évi összevont költségvetéséről és a végrehajtás szabályairól szóló 2/2022. (II. 15.) számú 

önkormányzati rendeletének 6. számú melléklet „Általános tartalék” elnevezésű sor terhére 

biztosítja, amelyre jelen határozat alapján kötelezettség vállalható.  

 

Felelős: polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

.…/2022. (…..) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzati kitüntetésekről és elismerő címekről 7/2012. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

( T E R V E Z E T ) 

 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország 

címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. 

törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) és i) pontjában, továbbá a Magyarország címérének és zászlajának használatáról, 

valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati 

kitüntetésekről és elismerő címekről szóló 7/2012. (II. 28.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: R.) 1. §-a a következő j) ponttal egészül ki:  

 

„j) Szent Kamill Díj és Szent Kamill érdem”. 

 

2. § 

 

Az R. a következő 7/C. alcímmel egészül ki:  

 

 

„7/C. Szent Kamill Díj és Szent Kamill érdem 

 

29/F. § Az Önkormányzat Szent Kamill névvel díjat és érdem címet alapít. A Szent Kamill Díj 

és a Szent Kamill érdem adományozásnak célja, hogy elismerje az Országos Mentőszolgálat 

IV. Kerület területén szolgálatot teljesítő állományból, azon mentő dolgozók tevékenységét, 

akik szakterületükön huzamosabb ideig kiemelkedő teljesítményt nyújtottak, vagy az 

adományozást megelőző év során kiemelkedő helytállással tettek tanúbizonyságot 

hivatásukban, a kerületi lakosság egészségi állapota, tájékoztatása, valamint a katasztrófák 

elleni védekezés, a veszélyhelyzetek megelőzése, a károk felszámolásában való részvétel iránti 

elkötelezettségükről. 

29/G. § (1) A Szent Kamill Díjjal, valamint a Szent Kamill érdemmel kitüntetett személy 

díszoklevelet és pénzjutalmat kap. 

(2) A díszoklevél 

a) Újpest címerét, 

b) az elismerésben részesített személy nevét, 

c) a Szent Kamill Díj, valamint a Szent Kamill érdem adományozásának tényét, az 

adományozás évét, az adományozásról hozott képviselő-testületi határozat 

megjelölését, és az adományozás rövid indokát, valamint 

d) a polgármester aláírását és Újpest pecsétjét 



tartalmazza. 

(3) A pénzjutalom mértéke  

a) Szent Kamill Díj esetében nettó 500.000 forint, 

b) Szent Kamill érdem esetében nettó 200.000 forint. 

29/H. § (1) A Szent Kamill Díj és a Szent Kamill érdem évente kerülhet kiadásra. 

(2) Évente legfeljebb egy Szent Kamill Díj, valamint egy Szent Kamill érdem adományozható. 

29/I. § A Szent Kamill Díj és Szent Kamill érdem átadására minden évben a Mentők Napja 

alkalmából az Újpest Közbiztonságáért elismerő címek átadásával egyidőben kerül sor.” 

 

3. § 

 

Az R. 34. §-a a következő (5a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5a) A Szent Kamill Díj és a Szent Kamill érdem adományozására az (1) bekezdésen túl az 

Országos Mentőszolgálat Újpest Mentőállomás vezetője is tehet javaslatot. A Szent Kamill Díj 

és Szent Kamill érdem adományozásánál nem kell alkalmazni a (3) bekezdés rendelkezéseit.” 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.  

 

 

Dr. Dallos Andrea 

jegyző 

 Déri Tibor 

polgármester 

 

Záradék 
A rendelet kihirdetve a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 2022. 

……………………….. napján. 

   

 

Dr. Dallos Andrea 

 jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. számú melléklet 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

Az Önkormányzat Szent Kamill névvel díjat és érdem címet alapít, abból a célból, hogy 

elismerje az Országos Mentőszolgálat IV. Kerület területén szolgálatot teljesítő állományból, 

azon mentő dolgozók tevékenységét, akik szakterületükön huzamosabb ideig kiemelkedő 

teljesítményt nyújtottak, vagy az adományozást megelőző év során kiemelkedő helytállással 

tettek tanúbizonyságot hivatásukban, a kerületi lakosság egészségi állapota, tájékoztatása, 

valamint a katasztrófák elleni védekezés, a veszélyhelyzetek megelőzése, a károk 

felszámolásában való részvétel iránti elkötelezettségükről. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. számú melléklet 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1-3. §-hoz 

 

Ezen szakaszokkal kerül megállapításra a Szent Kamill Díj és Szent Kamill érdem, illetve ezen 

szakaszok tartalmazzák a díjra és érdemre vonatkozó anyagi- és eljárásjogi szabályokat.  

   

 

4. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezés. 



3. számú melléklet 

 

Előzetes Hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény rendelkezései értelmében a jogszabály-tervezet 

várható következményeiről tájékoztatni kell a képviselő-testületet. 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

A rendelet-módosításnak társadalmi hatása, hogy elismeri az Országos Mentőszolgálat IV. 

Kerület területén szolgálatot teljesítő állományából, mentő dolgozók szakembereket, ezzel az 

elismerésük lehetősége bővül. A rendelet-módosításának gazdasági hatása nincs. Költségvetési 

hatása, hogy a díj és érdem adományozására külön előirányzati sort kell elkülöníteni a 

mindenkori költségvetési rendeletben. 

 

Környezeti és egészségi következményei 

A rendelet-módosításnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

A rendelet-módosítás az adminisztrációs terheket növeli, azonban a szükséges személyi, 

szervezeti és tárgyi feltételek biztosítottak. 

 

Jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye): 

A rendelet-módosítás a jogalkotói szándéknak megfelelő és szükségszerű, amely elismerést 

biztosít az Országos Mentőszolgálat IV. Kerület területén szolgálatot teljesítő állományából, 

mentő dolgozók szakemberek részére. Amennyiben a módosító rendelet tervezet nem kerül 

elfogadásra, úgy a szakemberek elismerését szolgáló kitüntetések köre nem bővülhet.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételei 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

biztosítottak. 

 

A tervezett jogszabály-módosítás egyéb jelentősnek ítélt hatásai 
A rendelet-tervezetnek egyéb hatása nincs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


